АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.11..2017				        г. Енисейск                                 № 1176-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Енисейского района от 14.10.2013 № 1130-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений района, учредителем которых является администрация Енисейского района Красноярского края»

В соответствии с Решением Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 № 10-137 р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Енисейского  района», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 14.10.2013 № 1130-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений района, учредителем которых является администрация Енисейского района Красноярского края» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложение № 2 к Примерному положению:
- в разделе «- ПКГ «Должности педагогических работников» таблицу  изложить в следующей редакции:
          - ПКГ «Должности педагогических работников»
	Квалификационный уровень

	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

2 квалификационный уровень

	при наличии среднего
профессионального
образования

Социальный педагог
	4906,0

	при наличии высшего
профессионального
образования

	5587,0

	3 квалификационный уровень
	При наличии среднего профессионального образования
	Педагог- психолог
	5373,0

	При наличии высшего профессионального образования

6119,0

	4 квалификационный уровень
	При наличии среднего профессионального образования
	Учитель- дефектолог (тифлопедагог, сурдопедагог, олигофренопедагог) , учитель- логопед
	5880,0

	При наличии высшего профессионального образования

6699,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам                  В.А. Пистер.
[bookmark: _GoBack]3. Постановление вступает в силу с 01.11.2017 года, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                С.В. Ермаков